
MODULISTICA 

P02/d MD01 Rev. 3 del 
04/06/2009 

 
 

 

   

Palazzo Comunale 
via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

ORDINANZA SINDACALE 
SETTORE/DIREZIONE 

AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 

SEZIONE AFFARI GENERALI 

ORDINANZA  N° 3 Data num. 24-02-2020  Pag. totali  

Tipologia ordinanza 
(.) 

Contingibile ed urgente ai sensi dell’art. 50 comma 5 del D.lgs. 267/2000 

Proponente SINDACO 
 

Oggetto: Divieto di svolgimento dei mercati comunali 
 
 

IL SINDACO 
 

 
RICHIAMATE le ordinanze del 21/02/2020 e del 23/02/2020 adottate dal Ministero della Salute 

e dal Presidente della Regione Lombardia finalizzate ad azioni di carattere preventivo e di 
contenimento della diffusione del virus CODIV-19; 

 
VISTO il D.L. del 22/02/2020 n.6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da CODIV-19”; 
 
VISTO lo stato di emergenza sanitaria che sta interessando la Regione Lombardia a causa 

della diffusione del virus “CODIV-19”; 
 
DATO ATTO che ogni Amministrazione, sulla base delle valutazioni di ogni specifica 

situazione, può stabilire modalità organizzative di riduzione dell’afflusso e dello stazionamento di 
utenti, fino ad arrivare alla sospensione di servizi che valuta differibili; 

 
RAVVISATA l’esigenza di porre in essere qualsiasi tipo di accorgimento a tutela della salute 

pubblica sul territorio comunale; 
 
PRESO ATTO che lo svolgimento dei mercati comunali favorisce potenziali assembramenti e 

che sul territorio comunale insistono numerosi punti vendita;  
 

VISTO l’art. 50 del D.lgs. n. 267/00; 
 

ORDINA 
 � Il divieto di svolgimento dei mercati comunali fino a domenica 1° marzo compresa; 
 
 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza: 
 



 
 
 � sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale; � sia comunicata alla cittadinanza 
 
 
 IL SINDACO 
 Paolo Giovanni Micheli   
 
 
 


